Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Радуга» д.Екатериновка Долгоруковского муниципального

района Липецкой области

Приказ

29.08.2022 г №  18\ 16

О порядке приёма па обучение

по образовательным программам

дошкольного образования

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации

П Р И К А 3 Ы В А Ю:

1. Приём детей на обучение по образовательным программам
дошкольного образования осуществлять в соответствии с Порядком
приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утверждённым приказом Минпросвещения Росссии от
15.05.2020 №236.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МЬДОУ детский сад «Радуга»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИИ САД"
РАДУГА" Д.ЕКАТЕРИНОВКА ДОЛГОРУКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ОЫ: С Ы -’МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД""
РАДУГА"" Д.ЕКАТЕРИНОВКА ДОЛГОРУКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ",
ЗЫ=Топорова, 0=Татьяна Вячеславовна,
Е=ткисоТтои@ дтаП.сот, ИНН=481101490355, ИНН
ЮЛ=4806002385, СНИЛС=03938400161.
ОГРН=1024800718645, 0="МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ""РАДУГА""
Д.ЕКАТЕРИНОВКА ДОЛГОРУКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ",
Т=3аведующий, 1_=Екатериновка, ЗТРЕЕТ="Ценграпьная ул.,
д.10", 3=Липецкая область, С=Р1)
Основание: Я являюсь автором зтого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2023-01-23 11:20:11
РохК РеасГег Версия: 9.7.2

БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

САД "РАДУГА"
Д. ЕКАТЕРИНОВКА

ДОЛГОРУКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ

ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Радуга» д.Екатериновка Долгоруковского муниципального района Липецкой области

(МБДОУ детский сад «Радуга» д.Екатериновка)

СОГЛАСОВАНО

11едагогическим советом

МБДОУ детский сад «Радуга»

д.Екатериновка

(протокол от 29.08.2022 г. №1)

УТВЕРЖДЕНО

при калом МБДОУ детский сад

«Радуга» д.Екатериновка

от29.08.2022 г.№ 18\15

Правила приёма

в М БДО У детский сад «Радуга» д.Екатериновка

1. Общие положении
1. ЕПравила приёма в МБДОУ детский сад «Радуга» д .I потери новка( далее
правила ) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утверждённым приказом
Минпросвещения России от 15.05.2020 №236. Порядком и условиями
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей
образовательную деятельнос ть по образовательным программам дошкольного
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности, у тверждённым приказом Минобрнауки России от 28.12.2015
№1527. и Ус тавом МБДОУ детский сад «Радуга» д.Екатериновка.

1.2. Правила определяют требования к процедуре и условиям зачисления граждан
РФ (далее— ребёнок, дети) в детский сад для обучения по образовательным
программам дошкольного образования.
1.3. Приём иностранных граждан и лиц без гражданства. В том числе из числа
соотечественников за рубежом, за счё т средств бюдже тных ассигнований
осуществляется в соответствии с международными договорами РФ,
законодательством РФ и настоящими правилами.
1.4. Детский сад обеспечивает приём всех граждан, имеющих право на получение
дошкольного образования, в том числе приём граждан, имеющих право на
получение дошкольного образования и проживающих на терри тории, за которой
.закреплён детский сад(дадее закреплённая терри тория).

2.Организации приёма на обучение
2.1 Приём в детский сад осуществляется в течение календарного года при наличии
свободных мест.
2.2. Детский сад осуществляет приём всех детей, имеющих право на получение
дошкольного образования, в возрасте с двух месяцев. В приёме может бы ть
отказано только при отсу тствии свободных мест.

2.3. Приём детей с ограниченными возможностями здоровья на обучение по
адаптированным образовательным программам осуществляется с согласия
родителей (законных представителей) на основании рекомендаций психолого-
медико-педагогической комиссии.
2.4. Лицом, ответственным за приём документов, график приёма заявлений и
документов является заведующий детским садом.
2.5. Приказ о зачислении размещается на информационном стенде в детском саду и
на официальном сайте де тского сада в се ти «Интернет» в течение трёх рабочих
дней со дня его издания.
2.6. Лицо, ответственное за приём, обеспечивает своевременное размещение на
информационном стенде в детском саду и на официальном сайте детского сада в
сети «Интернет» :
- распорядительного акта (постановления) администрации Долгоруковского
муниципального района Липецкой облас ти о закреплении образовательных
организаций за конкретными территориями;
- настоящих правил;
- копии Устава МБДОУ детский сад «Радуга» д.Икатериновка , лицензии на
осуществление образовательной деятельности, образовательных программ и
других документов, регламентирующих организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности воспи танников;
- информации о сроках приёма документов, графика приёма документов;
- примерной формы заявления о приёме в детский сад и образца его заполнения;
- формы заявления о зачислении в порядке перевода из другой организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования (далее другая организация), и образца её заполнения;
-дополнительной информации по текущему приёму.
2.7. Выбор языка образования, изучаемого родного языка из числа народов РФ, в
том числе русского языка как родного языка, государственных языков республик
РФ осуществляется по заявлению родителей (законных представителей) детей при
приёме (переводе) на обучение.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Радуга» д.Екатсриновка Долгоруковского муниципального

района Липецкой области

Приказ

29.08.2022 г. №  18\ 16

О порядке приёма на обучение

по образовательным программам

дошкольного образования

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации

П Р И К А З  Ы В А  Ю:

1. Приём детей на обучение по образовательным программам
дошкольного образования осуществлять в соответствии с Порядком
приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утверждённым приказом Миппросвещения Росссии от
15.05.2020 №236.

А  *

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад «Радуга»

д.Екатериновка